Kính gửi:

  - Các phòng, ban, đơn vị sự nghiệp thành phố;

  - UBND 30 phường, xã.

Thực hiện Văn bản số 324/UBND-THNC ngày 21/10/2021 của UBND

thành phố Biên Hòa về việc tiếp tục thực hiện Kết luận của đồng chí Tổng Bí

thư, Trưởng Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng tại Phiên

họp thứ 20 của Ban Chỉ đạo; Thanh tra thành phố có ý kiến như sau:

1. Đề nghị thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và chủ tịch UBND 30

phường, xã tăng cường công tác tự kiểm tra ngay tại cơ quan, đơn vị thuộc

thẩm quyền quản lý để kịp thời phát hiện, xử lý các hành vi tiêu cực, tham

nhũng theo quy định pháp luật.

2. Trường hợp phát hiện có vụ việc tiêu cực, tham nhũng xảy ra tại cơ

quan, đơn vị thuộc thẩm quyền quản lý thì phải kịp thời báo cáo ngay bằng

văn bản đến UBND thành phố (đồng gửi Thanh tra thành phố để theo dõi,

tổng hợp, tham mưu UBND thành phố thực hiện báo cáo định kỳ vào ngày 15

hàng tháng). Trường hợp có vụ việc tiêu cực, tham nhũng xảy ra nếu không

kịp thời báo cáo, khi phát hiện sẽ bị xử lý theo quy định pháp luật.

Thanh tra thành phố đề nghị các phòng, ban, đơn vị thành phố và

UBND 30 phường, xã phối hợp, tổ chức thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA

THANH TRA THÀNH PHỐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTTP Biên Hòa, ngày          tháng 11 năm 2021

V/v báo cáo kết quả phát hiện, xử lý

vụ việc tiêu cực, tham nhũng

Nơi nhận:

- Như trên (ph/h);

- UBND thành phố (b/c);

      - Lưu: VT. (Vũ)

CHÁNH THANH TRA

Phạm Đức Hoàng

		2021-11-10T10:35:36+0700
	Phạm Đức Hoàng

		2021-11-10T14:05:35+0700

		2021-11-10T14:05:35+0700

		2021-11-10T14:05:35+0700